

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	CLINICA DR. MIRANDA LTDA	02.472.621/0001-01	32,00	SERV	100,00	3.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS TECNICOS	JUNIOR CESAR TENUTE	025.613.079-56	1,00	SERV	980,00	980,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAXA.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	74,20	74,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A.	09.248.608/0001-04	1,00	SERV	246,48	246,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGUA.	CASAN - CIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	12,00	PGTO	400,00	4.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	12,00	PGTO	750,00	9.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	12,00	PGTO	1.500,00	18.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALMOÇO	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	4,00	UNI	18,50	74,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFRIGERANTE 600ML	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	4,00	UNI	4,50	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LANCHE	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	4,00	UNI	10,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LOCAÇÃO IMOVEL	DANIELE WALTER RIBEIRO	046.868.739-40	6,00	UNI	400,00	2.400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL HOSPITALAR	FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	3,00	UNI	2,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA ISOLANTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	ROLO	4,98	4,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUCHA 6 8 10	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	40,00	UNI	0,10	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOMADA PADRAO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	13,90	27,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CILINDRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	22,00	22,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARAFUSO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	40,00	UNI	0,05	2,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLEXIVEL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,50	4,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAP 20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	0,50	0,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAP SOLDAVEL 40MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,40	1,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA VEDAROSCA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	3,60	3,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	CPC CONSULTORIO DE PSICOLOGIA CURITIBANOS LTDA	09.501.406/0001-22	1,00	SERV	8.141,11	8.141,11
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TERMOMETRO DIGITAL C/ CABO EXT. C/2 VIAS BRAC/AL.	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3,00	UNI	77,36	232,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ADAPTADOR 3 PINOS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	12,00	UNI	5,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACUCAR 5 QUILOS.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	PCTE	13,99	41,97

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFE 500 g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	PCTE	9,49	37,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CHÁ (SABOR PESSEGO, MAÇA, CIDREIRA, MORANGO, CAMOMILA...	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	CAIXA	3,99	23,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	CAIXA	31,56	126,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CERA LIQUIDA 500ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	UNI	3,20	64,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COPO DE PLASTICO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	16,00	UNI	2,95	47,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOALHA DE BANHO. TOALHA DE BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	UNI	4,30	34,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CERA EM PASTA AMARELA 375g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	LATA	10,50	42,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML NAS VERSÕES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	UNI	7,90	63,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANESTESICO INJETAVEL SEMVASOCONSTRITOR 0,1% 20 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	UNI	2,20	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	INOVADORA SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTD	12.234.834/0001-40	12,00	UNI	677,915	8.134,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAVACAO DE AMBULANCIA.	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	2,00	SERV	35,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAVACAO DE AUTOMOVEL - (GOL/CLIO/PALIO)	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	3,00	SERV	24,50	73,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPEZA INTERNA DE VAN	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	9,00	SERV	20,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAVACAO DE VAN.	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	9,00	SERV	35,00	315,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPEZA DE AUTOMÓVEL	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	3,00	SERV	19,00	57,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPEZA DE AUTOMÓVEL	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	5,00	SERV	19,00	95,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAVACAO DE AUTOMOVEL - (GOL/CLIO/PALIO)	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	5,00	SERV	24,50	122,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	8,00	SERV	24,50	196,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPEZA DE AUTOMÓVEL	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	8,00	SERV	19,00	152,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA CREPE 18 MM X 50 MM	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	4,00	UNI	3,80	15,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISOPOR 30MM	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	12,00	UNI	6,75	81,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	4,00	UNI	3,25	13,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A ITAJAI	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	111,80	111,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A FLORIANOPOLIS/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	9,00	UNI	103,08	927,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASSAGEM DE FLORIANÓPOLIS/SC A PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	9,00	UNI	101,11	909,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASSAGEM DE ITAJAI A PONTE ALTA DO NORTE	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	112,87	112,87
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUCHA 6 8 10	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	30,00	UNI	0,10	3,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARAFUSO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	80,00	UNI	0,05	4,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	3,78	3,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA PLASTICA COM ELASTICO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	UNI	2,30	11,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	UNI	431,00	431,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REPASSE	CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO ESTADO SANT	04.310.564/0005-05	12,00	UNI	45,00	540,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA H7-12V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	35,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE BORRACHARIA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS HOSPITALARES	FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	SERV	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER HP 2612 A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	99,00	99,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FAIXA ELASTICA THERA BAND AZUL EXTRA FORTE 1 M.	SHOPFISIO COMÉRCIO IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	03.943.181/0001-88	1,00	UNI	25,90	25,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELETRODO AUTO ADESIVO 5X5CM 4 UN	SHOPFISIO COMÉRCIO IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	03.943.181/0001-88	3,00	UNI	23,90	71,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FAIXA ELASTICA THERA BAND PRETO FORTE ESPECIAL 1M.	SHOPFISIO COMÉRCIO IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	03.943.181/0001-88	1,00	UNI	28,90	28,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELETRODO AUTO ADESIVO 5X9CM 4 UN	SHOPFISIO COMÉRCIO IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	03.943.181/0001-88	3,00	UNI	31,90	95,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINI BIKI ACTE SPORTS APARELHO PARA FORTALECIMENTO MUSCULAR	SHOPFISIO COMÉRCIO IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	03.943.181/0001-88	1,00	UNI	309,54	309,54
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	JUNIA DAMASCENO ROSSITO CARVALHO	592.047.536-68	144,00	UNI	54,1458	7.797,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	126,00	SERV	25,00	3.150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUMINARIA 2 X 40.	ALEX SANDRO INHAIA DE ALMEIDA	092.756.709-19	8,00	UNI	8,50	68,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA UROLÓGICA.	MF SERVIÇOS MEDICOS LTDA	08.024.123/0001-74	10,00	SERV	180,00	1.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA UROLÓGICA.	MF SERVIÇOS MEDICOS LTDA	08.024.123/0001-74	6,00	SERV	180,00	1.080,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS HOSPITALARES	FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	SERV	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROPANOLOL 40 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,031	155,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FENOBARBITAL 100 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,189	945,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DEXAMETASONA 04 MG 2,5 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	AMPO	1,053	52,65
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLICOSE SOL. INJETÁVEL 25%.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	AMPO	0,284	14,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCO DE CONTROLE RECEITUÁRIO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	30,00	UNI	7,3666	221,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER 285A	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	73,50	73,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL A4 CORES VARIADAS C/100	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	PCTE	17,90	89,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	CAIXA	1,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	341,50	LT	3,90	1.331,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.054,313	LT	3,90	4.111,82

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIESEL COMUM	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.285,993	UNI	3,07	3.948,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAO DE OBRA MECANICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	690,00	690,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PALHETA DO LIMPADOR.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PAR	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SILICONE PARA USO AUTOMOTIVO 200 ml.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	TUBO	16,00	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE OLEO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO MOTOR.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	3,00	LT	24,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RETENTOR DO COMANDO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RETENTOR HASTE VALV	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COXIM DO CAMBIO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	150,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT RETIFICAÇÃO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	220,00	220,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRONZINA BIELA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	160,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANEL DO MOTOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	180,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO DE COLETA DE LIXO	TUCANO GESTÃO AMBIENTAL LTDA	08.732.272/0001-98	12,00	UNI	656,90	7.882,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LENCOL MALHA	INDUSTRIA DE MALHAS CRISTOFOLI LTDA	83.235.754/0001-58	100,00	UNI	38,00	3.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SONORIZAÇÃO	DIEGO RAMOS DUTRA	050.201.899-28	13,00	HRS	185,3846	2.410,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS TECNICOS	JUNIOR CESAR TENUTE	025.613.079-56	1,00	SERV	980,00	980,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	8,65	8,65
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	1.006,12	1.006,12
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CREME DE LEITE 300G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	4,69	14,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFÉ MOIDO.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	KG	8,99	89,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE CONDENSADO 395G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	4,99	14,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BISCOITO 360 g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	PCTE	4,99	19,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BISCOITO 400g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	PCTE	3,99	11,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IOGURTE DE MORANGO PARCIALMENTE DESNATADO 900G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	UNI	4,99	29,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFRIGERANTE 2L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	UNI	5,99	47,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MACARRAO PARAFUSO 500G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	1,99	5,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MACARRÃO 1kg	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	KG	4,79	28,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	UNI	3,99	31,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ERVILHA ENLATADA 200 GR	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	1,99	5,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUCO 25G PCT	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	75,00	PCTE	1,09	81,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIFE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,987	KG	20,99	41,71
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXTRATO DE TOMATE 350g	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	UNI	3,49	17,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COSTELA SUINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,49	KG	10,99	60,33
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SAL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	1,25	1,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COSTELA BOVINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,145	KG	14,99	32,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOMATE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,589	KG	6,19	28,41
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CEBOLA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,18	KG	2,99	12,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARNE MOÍDA BOVINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	13,49	40,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FARINHA DE TRIGO 5kg	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	11,79	23,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACUCAR 5 QUILOS.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	PCTE	13,99	41,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	CAIXA	29,88	149,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARROZ.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	PCTE	10,49	31,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CREME DENTAL COM FLUOR 50 g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	TUBO	6,49	19,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SABONETE 90g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	UNI	2,99	23,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONDICIONADOR 200ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	11,99	23,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SHAMPOO 200ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	9,99	29,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	UNI	11,49	45,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALVEJANTE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	UNI	7,99	31,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DETERGENTE EM PO 1KG	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	7,00	UNI	8,99	62,93
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AÇUCAR 1K.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	13,99	27,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE EM PO INSTANTANEO (LATAS DE 400 GR) C/20.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	CAIXA	29,88	119,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARROZ.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	10,49	20,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE CONDENSADO 395G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	4,99	14,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CREME DE LEITE 300G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	4,69	14,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXTRATO DE TOMATE 350g	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	UNI	3,49	13,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFÉ MOIDO.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	KG	8,99	89,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BISCOITO 360 g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	PCTE	4,99	19,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BISCOITO 400g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	PCTE	3,99	11,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IOGURTE DE MORANGO PARCIALMENTE DESNATADO 900G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	UNI	4,99	29,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFRIGERANTE 2L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	UNI	5,99	35,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MACARRAO PARAFUSO 500G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	1,99	5,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MACARRÃO 1kg	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	4,79	19,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO DE SOJA REFINADO EM LATA DE 900 ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	LATA	3,99	31,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ERVILHA ENLATADA 200 GR	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	1,99	5,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUCO 25G PCT	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	45,00	PCTE	1,09	49,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIFE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,987	KG	20,99	41,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COSTELA BOVINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,145	KG	14,99	32,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COSTELA SUINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,254	KG	10,99	35,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SAL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	1,25	1,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOMATE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,57	KG	6,19	22,09

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CEBOLA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,841	KG	2,99	8,49
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARNE MOÍDA BOVINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	13,49	40,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FARINHA DE TRIGO 5kg	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	11,79	23,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CREME DENTAL COM FLÚOR TUBO COM 90g	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	TUBO	6,49	19,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SABONETE 90g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	UNI	2,99	23,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONDICIONADOR 200ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	11,99	23,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SHAMPOO 200ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	9,99	29,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	UNI	11,49	45,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALVEJANTE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	UNI	7,99	31,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DETERGENTE EM PO 1KG	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	UNI	8,99	35,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE CONDENSADO 395G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	4,99	14,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CREME DE LEITE 300G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	4,69	14,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXTRATO DE TOMATE 350g	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	3,49	10,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFÉ MOIDO.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	8,99	35,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BISCOITO 400g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	PCTE	3,99	11,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IOGURTE DE MORANGO PARCIALMENTE DESNATADO 900G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	UNI	4,99	29,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFRIGERANTE 2L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	UNI	5,99	35,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MACARRAO PARAFUSO 500G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	1,99	3,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MACARRÃO 1kg	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	4,79	19,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO DE SOJA REFINADO EM LATA DE 900 ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	LATA	3,99	23,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ERVILHA ENLATADA 200 GR	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	1,99	5,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BISCOITO 360 g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	PCTE	4,99	24,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUCO 25G PCT	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	74,00	PCTE	1,09	80,66
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIFE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,987	KG	20,99	41,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COSTELA BOVINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,145	KG	14,99	32,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COSTELA SUINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,49	KG	10,99	60,33
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SAL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	1,25	1,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOMATE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,589	KG	6,19	28,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CEBOLA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,189	KG	2,99	12,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARNE MOÍDA BOVINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	13,49	40,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FARINHA DE TRIGO 5kg	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	11,79	23,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AÇUCAR 1K.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	13,99	13,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	CAIXA	29,88	59,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARROZ.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	10,49	10,49

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CREME DENTAL COM FLÚOR TUBO COM 90g	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	TUBO	6,49	6,49
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SABONETE 90g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	UNI	2,99	23,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONDICIONADOR 200ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	11,99	23,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SHAMPOO 200ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	9,99	19,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	11,49	34,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALVEJANTE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	UNI	7,99	31,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DETERGENTE EM PO 1KG	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	8,99	26,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE CONDENSADO 395G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	4,99	14,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CREME DE LEITE 300G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	4,69	14,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXTRATO DE TOMATE 350g	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	UNI	3,49	17,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BISCOITO 360 g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	PCTE	4,99	19,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BISCOITO 400g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	PCTE	3,99	11,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IOGURTE DE MORANGO PARCIALMENTE DESNATADO 900G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	UNI	4,99	29,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFRIGERANTE 2L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	UNI	5,99	47,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MACARRAO PARAFUSO 500G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	UNI	1,99	9,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MACARRÃO 1kg	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	KG	4,79	28,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO DE SOJA REFINADO EM LATA DE 900 ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	LATA	3,99	31,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ERVILHA ENLATADA 200 GR	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	1,99	5,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUCO 25G PCT	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	74,00	PCTE	1,09	80,66
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFÉ MOIDO.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	KG	8,99	89,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIFE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,987	KG	20,99	41,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COSTELA BOVINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,145	KG	14,99	32,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COSTELA SUINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,49	KG	10,99	60,33
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SAL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	1,25	1,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOMATE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,589	KG	6,19	28,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CEBOLA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,189	KG	2,99	12,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARNE MOÍDA BOVINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	13,49	40,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FARINHA DE TRIGO 5kg	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	11,79	23,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AÇUCAR 1K.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	PCTE	13,99	41,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	CAIXA	29,88	149,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARROZ.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	PCTE	10,49	31,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CREME DENTAL COM FLÚOR TUBO COM 90g	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	TUBO	6,49	19,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SABONETE 90g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	UNI	2,99	23,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONDICIONADOR 200ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	11,99	23,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SHAMPOO 200ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	9,99	29,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	UNI	11,49	45,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALVEJANTE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	UNI	7,99	31,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DETERGENTE EM PO 1KG	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	7,00	UNI	8,99	62,93
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE CONDENSADO 395G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	4,99	14,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CREME DE LEITE 300G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	4,69	14,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFÉ MOIDO.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	8,99	17,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BISCOITO 360 g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	4,99	9,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BISCOITO 400g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	3,99	7,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IOGURTE DE MORANGO PARCIALMENTE DESNATADO 900G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	4,99	14,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFRIGERANTE 2L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	5,99	11,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MACARRÃO 1kg	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	4,79	14,37
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO DE SOJA REFINADO EM LATA DE 900 ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	LATA	3,99	7,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXTRATO DE TOMATE 350g	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,49	3,49
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIFE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,165	KG	20,99	45,44
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COSTELA SUINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,54	KG	10,99	38,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SAL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	1,25	1,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOMATE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,589	KG	6,19	28,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CEBOLA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,189	KG	2,99	12,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARNE MOÍDA BOVINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	13,49	40,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FARINHA DE TRIGO 5kg	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	11,79	23,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACUCAR 5 QUILOS.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	13,99	13,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	CAIXA	29,88	29,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARROZ.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	10,49	10,49
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CREME DENTAL COM FLÚOR TUBO COM 90g	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	TUBO	6,49	6,49
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SABONETE 90g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	UNI	2,99	23,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONDICIONADOR 200ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	11,99	11,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SHAMPOO 200ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	9,99	9,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	11,49	11,49
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALVEJANTE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	7,99	15,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DETERGENTE EM PO 1KG	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	8,99	8,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPER CLEAN.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	UNI	4,80	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PANO DE PRATO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	UNI	3,19	63,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VASSOURA DE NYLON.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	11,00	UNI	6,50	71,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SABAO EM BARRA 400gr.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	UNI	3,40	68,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOALHA DE BANHO: TOALHA DE BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	26,00	UNI	4,00	104,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPA VIDROS 500ML.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	VD	2,90	58,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTIMOFO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UNI	6,30	63,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CERA LIQUIDA 500ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	13,00	UNI	3,20	41,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CERA EM PASTA AMARELA 375g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	16,00	LATA	10,50	168,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML NAS VERSÕES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	UNI	7,90	39,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COPO DESCARTAVEL 180 ml C/100.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	PCTE	2,95	29,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LANCHE	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFRIGERANTE 600ML	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	2,00	UNI	5,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALMOÇO	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	5,00	UNI	18,50	92,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO CV 60CL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	72,00	144,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO CV 60BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	67,00	201,00
						Total Geral ---->	109.546,84